
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№6 ИМЕНИ ТЕРНОПОЛЬСКОЙ  

КРАСНОЗНАМЁННОЙ ОРДЕНА КУТУЗОВА СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ СТАНИЦЫ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

01.09.2021 г.                                                                     № 315-осн.  

станица Ленинградская 

 
 

О реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу»  
в 2021-2022 учебном году 

 
 

  На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Ленинградский район от 23.08.2021г.        

№831-осн  «О реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу» в 2021-
2022 учебном году», в целях популяризации вида спорта самбо обучающихся 

школы п р и к а з ы в а ю: 
1. Назначить ответственными лицами за реализацию 

Всероссийского проекта «Самбо в школу» в МБОУ СОШ №6 в 2021-2022 
учебном году заместителя директора по воспитательной работе        
Вологдину О.С.  

2. Реализовывать проект в 2021-2022 учебном году следующим 

образом: в 1-2, 5 классах третьим часом урока физической культуры; в 3-4 
классах во внеурочной деятельности; в 6 классах модулем в учебном 

предмете физическая культура.  
3. Утвердить  план спортивно-массовых мероприятий  по 

реализации проекта «Самбо в школу» (приложение1). 
4. Утвердить расписание спортивных занятий во внеурочное время  

(приложение 2). 
5. Заместителю директора по ВР Вологдиной О.С.: 
1) обновить (по необходимости) локальные нормативные акты для 

реализации Проекта (должностные инструкции, инструкции по охране  труда 

и технике безопасности правила поведения для обучающихся во время 

занятий самбо).  
2) Продолжить работу по вовлечению максимального количества 

учащихся в реализацию Проекта. 
3) Провести родительское собрание с обсуждением вопроса 

реализации Проекта. 
4) В течение года реализовать и проводить мероприятия, 

направленные на реализацию Проекта.   
6. Учителям физической культуры Дороничеву А.А. и Сидоренко 

А.А. организовать проведение тестирования учащихся с последующим 

сравнительным анализом полученных результатов в течение учебного года  



7. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С.Вологдину, 

заместителя директора по ВР.  
 

Директор школы                                                                      Л.С. Лещенко 

С приказом  ознакомлены:  

О.С Вологдина    
А.А.Дороничев     
А.А.Сидоренко    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1  
к приказу от __________№_____ 

 
 

План 
спортивно-массовых мероприятий  на 2021-2022 учебный год 

 по реализации проекта «Самбо в школу» 

 

 

 

Заместитель директора по ВР                                                      О.С.Вологдина  
 

 

 

 

№ Название 

Мероприятия  
классы Срок 

проведения 
Ответственный  

1.  Школьный этап 

регионального проекта 

«Самбо в школу» 

4-6 Сентябрь  Дороничев А.А. 
Сидоренко А.А. 

2.  Конкурс фотографий  

«Я и самбо» 
1-6 Октябрь  Дороничев А.А. 

Сидоренко А.А. 
3.  Соревнования между 

школами 

приуроченные ко дню 

рождения самбо 

3-5 Ноябрь  Дороничев А.А. 
Сидоренко А.А. 

4.  Проведение акции  
«Самбо в канун 

Нового года»  

1-6 Декабрь  Дороничев А.А. 
Сидоренко А.А. 

5.  Мастер класс  
«Урок самбо» 

1-6 Январь  Дороничев А.А. 
Сидоренко А.А. 

6.  Соревнования между 

школами 

приуроченные ко дню 

защитника отечества  

2-6 Февраль  Дороничев А.А. 
Сидоренко А.А. 

7.  Проведения мастер 

класса  
«А ну-ка, девочки …!» 

3-6 Март  Дороничев А.А. 
Сидоренко А.А. 

8.  Участие в первенстве 

Ленинградского 

района по самбо 

2-6 Апрель   Дороничев А.А. 
Сидоренко А.А. 

9.  Проведение акции  
«Мы помним, мы 

гордимся»  

2-6 Май  Дороничев А.А. 
Сидоренко А.А. 



 Приложение 2  
к приказу от __________№_____ 

 

 

Расписание  
спортивных занятий во внеурочное время 

 
Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

 15.00-15.40 
Самбо 

(3-е классы) 

 15.00-15.40 
Самбо 

(4-е классы) 

 

 
Заместитель директора по ВР                                                      О.С.Вологдина  

 

 


		2021-10-21T17:28:28+0300
	МБОУ СОШ № 6
	I am approving this document




